**E**ccl prochialis debet regi p rectorem. nec po-  
 test eam regere p alium nisi in contrariu sit co-  
 suetudo. vt no. io. an. in. c. extirpande. de pre-  
 ben. vel nisi sit alteri beneficio connexa. qz ca-  
 su potest intelligi p vicariu ppetuum quem ha-

bet in ea presentare. vt. d. c. extirpande. **S**. qz vo  
 puto tamen qz ex consuetudine possit regi per  
 vicariu temporalem p ea que diri in pncipio.  
 et de facto ita reperiit seruari. sup quo vide. **S**  
 pbo. p suetudo. **S**. p suetudo qz vicarij.  
**E**ccl prochialis si est p se pncipalis alii. be-  
 neficio non annexa tenetur rector p se et non p  
 alium in eadem residere. quod si no facit. pot  
 monitio pmissa puardi p sententi. vt in. c. qz  
 nouelli. de cle. no reside. debet etiam infra an-  
 num se ad sacerdotiu facere pmoneri. quod  
 si no facit puardur ipso iure etiam sine monitio  
 vt in. c. licet canon. de elec. li. vj. vbi autē eccl  
 sia prochialis est alteri beneficio non curato an-  
 nixa. tunc licet vicaria ppetua eiusdem ecclesie  
 que regit p vicariu ppetuum in eadem eccle-  
 sia sit curata et incompatibilis cu alia cura. vt  
 no. io. and. in. c. fi. de offi. vica. et patz ex textu  
 cleme. j. e. ti. tamē ipa ecclesia respectu ipsius  
 pncipalis rectoris censem non curata. quo ad h  
 vt sit compatibilis cum alio curato. **S** est verū  
 siue sit alteri beneficio annexa. vt in. c. sup eo.  
 de pben. li. vi. siue non sit annexa. vt in extra-  
 ua. execrabilis. **S**. qz ut autē. vbi autē est an-  
 nixa. non tenet rector in ea residere nec ppter  
 eam facere ad ordine sacerdoti pmoneri. vt  
 in. c. extirpande. **S**. qui vo. de pben. tenet ta-  
 men in ea facere deseruiri p vicariu ppetuum  
 p episcopū ad eius ppresentationem instituendū.  
 qd si no facit. puardur ipso iure. monitio tamē  
 pmissa sine qua tamen puardio non sequit. **Rm**  
**I**nno. et io. an. in. d. c. extirpande. vide omni-  
 no sub pbo cura. **S**. curati bnficii obtinens.  
**E**ccl yna potest habere ples sacerdotes qz  
 rum quilibet exerceat curā animarū insolidū  
 potest etiam inter eos esse diuisa cura. vt vn  
 exerceat curaz in aliquibus. alter in alijs. nec  
 ista sunt contra ius. vt no. inno. de pben. c. cu  
 non ignores. vide oino oldra. p filio suo. lxyj.  
**E**dere non tenetur actor nec reus instru-  
 menta seu pulegia sua. pserit si assere-  
 rat illa esse sua ppa. potest tñ iudex ex  
 officio partem compellere ad exhibenduz illa  
 sibi. et ipse habet videre an sint ppria vel com-  
 munia vel ad causam facientia. vt no. **Ro**. co  
 clu. ccvij.  
**E**dere sicut quis compellif sua ppria istrumē-  
 ta fauore fisci. ita et fauore matrimonij. vt no.  
 io. an. in addi. specu. de instru. edi. **S**. vidēdū.  
 v. ex pmissis. et de pcu. c. j.  
**E**dere tenetur quilibet collegiatus etiā fiscus i  
 strumentū propriū petentis. Idem si instru-  
 mentū sit commune. qd autē dicaf commune. vi-  
 de io. an. et antho. in. c. j. de pba. vbi pulchre  
 loquitur sup hoc. Sed si est pprium eius a qz  
 petitur edi tanqz inutile et penes quem est ex

aliquo facto vel quasi inter partes et quod potest nocere illi a quo petitur. ut quia solutum est debitum. vel quia cassata est sententia lata pro eo quod habet instrumentum sententie. isto casu potest peti editio. Si vero petitur instrumentum edi ut sit at inutile. ut quia peto cassari sententiaz et peto ut in causa appellatōnis exhibeat. dic ut in c. g. ppetuus. de fi. instru. Si autem instrumentum est utile utriusque parti vel inutile non surgit hoc ex aliquo facto vel quasi inter partes. tunc si actor peti edi ad suam intentōnem fundandam non auditur nisi reus sit usurarius. fallit i fisco cui quis tenetur edere instrumentum proprium et ad intentōnem fundandam. fallit etiam in causa matrimoniali. et hoc operatur fauor fisci et matrimonij. et etiam propter peccatum respectu matrimonij. idem possit dici in dotibus. in alimentis. in legatis ad pias causas. in ecclesijs. in hospitalibus. in libertatibus. et omnibus alijs multum privilegiatis saltem ubi aliter non habetur copia probandi. Idem possit attēptari ubi manifestum arguitur peccatum in retentōne instrumenti et aliqua fides vel presumptio possit fieri de instrumento habitu. saltem ex officio vel denunciatiōe euangelica quod edere compellatur. immo plus dicit Rota quod omni casu potest iudex ex officio partem compellere ut instrumentum exhibeat altera parte iurante quod editōnem non peti calunniae causa. Tu dic quod de iure non potest iudex hoc facere nisi ex magna causa. et magna causa est quamodo parti perūset copia probandi aliter. et maxime si ei non possit imputari quare instrumentum non habuit. ubi autem actor peti sibi edi instrumentum ad appellatōnem probandam auditur quia actor in replicatiōne reus est. quod reo semper fit editio etiam ad exceptōnem fundandā se iuuandā. ut si petam a te fundum quem mihi vendidisti et est contentio in quantum fundus se extendit. cogitur reus actori edere ad istam intentōnem iuuandā. Idem si pactore essent violente presump̄tōnes. quo casu ad coplandam probandam compellit reus edere instrumentum. ubi vero petitur editio non a parte litigante sed a tertio habente instrumentum proprium ipsius tertij. tunc regula est quod compelli tur edere nisi talis editio petatur contra fiscaū no. anth. de pba. c. f. in. ij. et iii. colum.

**E**dificium si fiat de pecunia ecclesie solo alieno. solum cedit edificio fauore ecclie. ut no. glo. xij. q. ii. apostolicos. Idem notat specu. in ti. de emp. et ven. §. tertio loco. §. quid si clericus. quod est verus quando edificans est domin' soli. et ita loquitur ibi. Sed io. and. in additōne dicit in. d. §. quid si clericus quod potius dicendū videtur edificium quod